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MUNICIPIO MEZCALAPA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 
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Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  34,090,895.18  80,239,815.69  56,601,212.68  57,729,498.19  23,638,603.01ACTIVO

1100  1,751,349.19  80,239,815.69  56,601,212.68  25,389,952.20  23,638,603.01ACTIVO CIRCULANTE

1110  61,103.01  35,734,179.57  25,277,891.57  10,517,391.01  10,456,288.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,022,417.96  114,065.14  908,352.82  908,352.82EFECTIVO

1112  61,103.01  34,711,761.61  25,163,826.43  9,609,038.19  9,547,935.18BANCOS / TESORERÍA

1120  503,956.59  40,381,096.77  30,456,168.56  10,428,884.80  9,924,928.21DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  26,851,424.88  26,851,424.88  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  503,956.59  12,474,768.21  2,570,627.24  10,408,097.56  9,904,140.97DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,034,116.44  1,034,116.44  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  20,787.24  0.00  20,787.24  20,787.24OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,186,289.59  4,124,539.35  867,152.55  4,443,676.39  3,257,386.80DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,186,289.57  4,124,539.35  867,152.55  4,443,676.37  3,257,386.80ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.02  0.00  0.00  0.02  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  32,339,545.99  0.00  0.00  32,339,545.99  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  33,300,000.00  0.00  0.00  33,300,000.00  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  2,500,000.00  0.00  0.00  2,500,000.00  0.00TERRENOS

1233  30,800,000.00  0.00  0.00  30,800,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1240  5,387,777.32  0.00  0.00  5,387,777.32  0.00BIENES MUEBLES
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1241  323,823.75  0.00  0.00  323,823.75  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  9,498.00  0.00  0.00  9,498.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  4,753,298.00  0.00  0.00  4,753,298.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  230,377.57  0.00  0.00  230,377.57  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  70,780.00  0.00  0.00  70,780.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  400,200.00  0.00  0.00  400,200.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  400,200.00  0.00  0.00  400,200.00  0.00SOFTWARE

1260 -6,748,431.33  0.00  0.00 -6,748,431.33  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,065,600.00  0.00  0.00 -4,065,600.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -2,682,831.33  0.00  0.00 -2,682,831.33  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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